
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ - КЮСТЕНДИЛ 

 
ПРОТОКОЛ 

№ 32 

 

гр. Кюстендил, 29 октомври 2023 година 
 

 Днес, 29.10.2023 година от 9:30 часа в заседателната зала, находяща се на втори 

етаж в сградата на Читалище "Братство 1869“ в гр. Кюстендил, ул. "Патриарх Евтимий“ 

№ 18 се проведе заседание на Общинска избирателна комисия - Кюстендил. 

 На заседанието присъстваха: Венцеслав Благоев Механджийски – председател, 

Владимир Александров Миланов – зам.-председател, Добри Пламенов Божков – зам.-

председател, Огнян Кирилов Иванов – зам.-председател, Илиян Георгиев Хаджийски – 

секретар,  Гергана Валентинова Светославова - член,  Светослава Георгиева Радославова 

– член, Димитрина Георгиева Христова – член, Антоанета Василева Агаджикова - 

Винарова – член, Румяна Иванова Сергиева-Димитрова – член Соня Йорданова 

Младенова – член. 

 

 Отсъстваха: няма 

ДНЕВЕН РЕД: 

1. Относно: Промяна в състава на членовете на СИК на територията на община 

Кюстендил, област Кюстендил при произвеждане на изборите за общински 
съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. 

Докладва: Венцеслав Механджийски 

2. Относно: Ред за процедиране от СИК на територията на община Кюстендил при 

откриване на бюлетина в кочана без номера. 

Докладва: Венцеслав Механджийски 

 

Колеги, има ли предложения за включване в дневния ред на други точки? Не 

виждам желаещи. Процедура по гласуване на дневния ред – „За“ 11 гласа, „Против“ – 

няма. 

 По т.1 от дневния ред: Промяна в състава на членовете на СИК на територията 

на община Кюстендил, област Кюстендил при произвеждане на изборите за общински 

съветници и кметове на 29 октомври 2023 г. 

Постъпили са  предложения от ПП „ВЪЗРАЖДАНЕ“ с вх. № 326 от 29.10.2023 г.,  

от ПП „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ“ с вх. №325 от 29.10.2023г. от  КП „БСП 



ЗА БЪЛГАРИЯ“ с вх. №324 от 29.10.2023г. в Общинската избирателна комисия – 

Кюстендил за промяна в съставите на СИК на територията на община Кюстендил. 

            На основание чл.85, ал.1, чл.87, ал.1, т.5 и т.6 от Изборния кодекс, Общинска 

избирателна комисия – Кюстендил, след проведено поименно гласуване с 11 гласа „за” 

взе следното 

РЕШЕНИЕ № 207 - МИ 

ДОПУСКА промени в съставите на СИК на територията на община Кюстендил, 

съгласно направените предложения от  ПП „ВЪЗРАЖДАНЕ“, от ПП „ДВИЖЕНИЕ ЗА 

ПРАВА И СВОБОДИ“ , КП „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“, Приложение 1, неразделна част от 

Решението. 

            Анулира издадените удостоверения на освободените членове на СИК. 

            На назначените членове на СИК да се издаде удостоверение – Приложение - 20- 

МИ от изборните книжа. 

 Решението подлежи на обжалване в тридневен срок пред ЦИК чрез Общинска 

избирателна комисия - Кюстендил от обявяването му. 

По т.2 от дневния ред: Относно  ред за процедиране от СИК на територията на 

община Кюстендил при откриване на бюлетина в кочана без номера. 

Във връзка получени сигнали от СИК към ОИК- Кюстендил и извършена 

проверка се установи, че има бюлетиния, които са без номер. Липсата на номер не влияе 

на поредността на номерата в кочана с бюлетини, а съответно се явяват, като 

допълнителен брой бюлетини в кочана.  

Горното налага ОИК- Кюстендил да вземе решение, за процедиране при 

откриване от СИК на бюлетина без номер и съответния начин на съхранение и 

отбелязване в протокол Приложение 100-МИ0хм, 101-МИ-хм, Приложение 102-МИ-х и 

Приложение 103-МИ-хм. 

На основание чл.85, ал.1, чл.87, ал.1, т.5 и т.6 от Изборния кодекс, Общинска 

избирателна комисия – Кюстендил, след проведено поименно гласуване с 11 гласа „за” 

взе следното 

                                  РЕШЕНИЕ № 208 – МИ 

Открита бюлетина без номер следва да се анулира от СИК на територията на 

община Кюстендил, като се прегъне и на гърба на бюлетината се изпише по диагонал 

анулирана. 

Анулираните бюлетини следва да се съхранява заедно с останалите анулирани, 

сбъркани и използвани за образци. 

Наличието на бюлетини без номер, следва да се впише от СИК в съответния 

протокол за отчитане на резултатите в зависимост от това за кой вид избор е:   протокол 

Приложение 100-МИ-х и 101-МИ-хм - за избор на общински съветници, Приложение 

102-МИ-х и Приложение 103-МИ-хм за избор на кмет на община и кмет на кметство. 

Като обстоятелството, че са открити бюлетини без номер и броят им се вписва на 

последната страница в съответния протокол - графа  „изборите в секцията бяха 

произведени при следната обстановка“   



Анулираните от СИК бюлетини без номера не се вписват в т.4 б – „общ брой 

на недействителни хартиени бюлетини по  чл.227, чл. 228 и чл. 427, ал. 6, сгрешени 

бюлетини и унищожени от СИК“ 

 Решението подлежи на обжалване в тридневен срок пред ЦИК чрез Общинска 

избирателна комисия - Кюстендил от обявяването му. 

 

Председател:  /   П   / 

             /Венцеслав Механджийски/ 

  Секретар:  /   П   / 
           /Илиян Хаджийски/ 

 

 


